
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’, DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO” 

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   
 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: determinazione  per la realizzazione del progetto “Sportello Ascolto” nelle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado a.s. 2017/2018  presso l’I. C. Domenico Purificato sito in Via della Fonte 
Meravigliosa 79 -00143 Roma 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art.33, 2° comma, del Decreto n.44 del 1/2/2001 in base quale il Consiglio d’Istituto è 

chiamato ad esprimere i criteri ed i limiti entro cui il Dirigente Scolastico può svolgere 
l’attività negoziale prevista dalla stessa disposizione; 

 
RITENUTA l’opportunità di affidare all’Associazione prescelta il servizio “Sportello Ascolto”   

a.s.2017/18  

 
ACCERTATO  che tra i docenti in servizio  a t.i. nell’Istituto Comprensivo non si ravvisa il possesso dei 

requisiti necessari richiesti dal progetto;/nessuno ha presentato domanda entro il termine 

fissato con la Circ.16 del 05/10/2017 – prot. n. 3547; 
CONSIDERATA altresì l’impossibilità di organizzarlo con risorse interne alla scuola; 

 
VISTO: Il D.Lgs. n. 50 del 2016 ed in particolare, l’art. 164, con particolare riferimento alle 

concessioni di servizi; l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e 
concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; l’art. 36 in tema di contratti 

di valore inferiore alle soglie comunitarie; 
DETERMINA 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di procedere all’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento servizio “Sportello Ascolto”   a.s 

.2017/18 presso l’Istituzione scolastica, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b. del D.lgs.n.50 del 18 
aprile 2016 previa consultazione del maggior numero di esperti potenzialmente interessati;  

2) la individuazione degli esperti da invitare sarà effettuata tramite la pubblicazione per almeno sette giorni 
sul sito web dell’istituzione scolastica di un avviso a manifestare il proprio interesse ad essere 

invitati alla procedura finalizzata alla successiva negoziazione per l’affidamento della prestazione in 
oggetto. 

3) L’affidamento avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo da determinare nella lettera di invito. 

4) il servizio dovrà essere attivato nei locali dell’I.C. Domenico Purificato; 
5) la durata del servizio è del corrente anno scolastico 2017/18 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Manuela Fini 

 

 
 

 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003657/U del 13/10/2017 11:06:50

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it

		FINI MANUELA




